

		2		4		División Municipal	
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7818101	Servicios de transporte de carga por carretera (en ciudad en área local)	Unidad	1	164,900.00	164,900.00	RS	164,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	164,900.00	164,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	Elaboración	
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS DE TRANSPORTES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022						
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022						
TRIMESTRE	2						
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7818101	Servicios de transporte de carga por carretera (en ciudad en área local)	Unidad	1	164,900.00	164,900.00	RS	164,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	164,900.00	164,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	Elaboración	
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS DE TRANSPORTES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022						
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022						
TRIMESTRE	4						
TRIMESTRE	4						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7818101	Servicios de transporte de carga por carretera (en ciudad en área local)	Unidad	1	164,900.00	164,900.00	RS	164,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	164,900.00	164,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	Elaboración	
ADQUISICIÓN DE GAS PROPANO GP	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Gas	Compra por debajo del umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022						
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022						
TRIMESTRE	2						
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1011101	Gasolina	Unidad	1	125,000.00	125,000.00	RS	125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	125,000.00	125,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	Elaboración	
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS DE EVENTOS (EN SERVIDOR)	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA DEPENDENCIA GUBERNAMENTAL	Servicios	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022						
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2022						
TRIMESTRE	2						
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8014107	Centro de eventos	Unidad	1	1,200,000.00	1,200,000.00	RS	1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	1,200,000.00	1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	Elaboración	
ADQUISICIÓN DE GAS PROPANO GP	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Gas	Compra por debajo del umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022						
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022						
TRIMESTRE	4						
TRIMESTRE	4						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1011101	Gasolina	Unidad	1	125,000.00	125,000.00	RS	125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	125,000.00	125,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	Elaboración	
ADQUISICIÓN DE MASCARILLAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2022						
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022						
TRIMESTRE	2						
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4211104	Máscara para grupo o de aislamiento para personal médico	Unidad	5000	241.00	1,205,000.00	RS	1,205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	1,205,000.00	1,205,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	Elaboración	
SERVICIO DE MANTENIMIENTO V/O SERVICIO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022						
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2022						
TRIMESTRE	3						
TRIMESTRE	3						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7818101	Servicios de reparar o poner la carrocería de vehículos	Unidad	1	1,000,000.00	1,000,000.00	RS	1,000,000.00
7818101	Servicios de reparar o poner la carrocería de vehículos	Unidad	1	174,000.00	174,000.00	RS	174,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	1,174,000.00	1,174,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	Elaboración	
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022						
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2022						
TRIMESTRE	2						
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4418107	Suministro de imprenta de impresoras y bases e fotocopiantes	Unidad	1	700,000.00	700,000.00	RS	700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	700,000.00	700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	Elaboración	
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022						
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2022						
TRIMESTRE	4						
TRIMESTRE	4						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4418107	Suministro de imprenta de impresoras y bases e fotocopiantes	Unidad	1	1,000,000.00	1,000,000.00	RS	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	1,000,000.00	1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	Elaboración	
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BICICLETAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022						
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022						
TRIMESTRE	2						
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7312101	Servicios de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	500,000.00	500,000.00	RS	500,000.00
7312101	Servicios de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	700,000.00	700,000.00	RS	700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	1,200,000.00	1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	Elaboración	
ALQUILAR ESPACIO PAGADO TAMAÑO 1 P.A.	PARA BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra de publicidad a través de medios de comunicación	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022						
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022						
TRIMESTRE	1						
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	266,300.00	266,300.00	RS	266,300.00
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	181,000.00	181,000.00	RS	181,000.00
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	215,110.00	215,110.00	RS	215,110.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	700,400.00	700,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	Elaboración	
ALQUILAR ESPACIO PAGADO TAMAÑO 1 P.A.	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra de publicidad a través de medios de comunicación	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022						
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2022						
TRIMESTRE	1						
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8210104	Publicidad en periódicos	Día	2	30,000.00	60,000.00	RS	60,000.00
8210104	Publicidad en periódicos	Día	2	30,000.00	60,000.00	RS	60,000.00
8210104	Publicidad en periódicos	Día	2	30,000.00	60,000.00	RS	60,000.00
8210104	Publicidad en periódicos	Día	2	30,000.00	60,000.00	RS	60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	240,000.00	240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SAMP
CIUDAD ESPACIO PAGADO TAMAÑO 1/4 A	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Con de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LÍMITE DE ADOCIÓN DE OFERTAS	Región	
	SEMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	30.000,00	60.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	30.000,00	60.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	30.000,00	60.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	30.000,00	60.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					240.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SAMP
CIUDAD ESPACIO PAGADO TAMAÑO 1/4 A	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Con de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LÍMITE DE ADOCIÓN DE OFERTAS	Región	
	SEMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	25.000,00	50.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	25.000,00	50.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	25.000,00	50.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	25.000,00	50.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SAMP
ADQUISICIÓN DE BIENES	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menor	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LÍMITE DE ADOCIÓN DE OFERTAS	Región	
	SEMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
00020106	Café	Unidad	2000	200,00	400.000,00
00020104	Crema de leche	Litros	85	3.000,00	255.000,00
00020101	Agua	Unidad	9000	12,00	108.000,00
00020111	Teléfono	Unidad	30	6.333,33	1.900.000,00
00010313	Almohada Vegetal o de pluma comestible	Unidad	6	780,00	4.680,00
00020101	Agua mineral	Unidad	3000	180,00	540.000,00
00020101	Agua	Unidad	40	480,00	19.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1.109.110,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SAMP
CIUDAD ESPACIO PAGADO TAMAÑO 1/4 A	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Con de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LÍMITE DE ADOCIÓN DE OFERTAS	Región	
	SEMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	60.000,00	60.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	60.000,00	60.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	60.000,00	60.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	60.000,00	60.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					240.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SAMP
CONTRATACION DE SERVICIO DE PINTURAS	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LÍMITE DE ADOCIÓN DE OFERTAS	Región	
	SEMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72020101	Servicio de pintura de interiores	Unidad	1	2.000.000,00	2.000.000,00
72020101	Servicio de pintura de exteriores	Unidad	1	700.000,00	700.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					2.700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SAMP
PUBLICIDAD ESPACIO PAGADO	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Con de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LÍMITE DE ADOCIÓN DE OFERTAS	Región	
	SEMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	40.000,00	40.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	70.000,00	70.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	60.000,00	60.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	80.000,00	80.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SAMP
PUBLICIDAD ESPACIO PAGADO	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Con de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LÍMITE DE ADOCIÓN DE OFERTAS	Región	
	SEMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	60.000,00	60.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	34.000,00	34.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	80.000,00	80.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	120.000,00	120.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	60.000,00	60.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					354.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SAMP
CIUDAD ESPACIO PAGADO TAMAÑO 1/4 A	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Con de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LÍMITE DE ADOCIÓN DE OFERTAS	Región	
	SEMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	35.000,00	70.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	35.000,00	70.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	35.000,00	70.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	35.000,00	70.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					280.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SAMP
CIUDAD ESPACIO PAGADO TAMAÑO 1/4 A	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Con de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LÍMITE DE ADOCIÓN DE OFERTAS	Región	
	SEMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	35.000,00	70.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	35.000,00	70.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	35.000,00	70.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	35.000,00	70.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Día	2	35.000,00	70.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					350.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SAMP
CIUDAD ESPACIO PAGADO TAMAÑO 1/4 A	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Con de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LÍMITE DE ADOCIÓN DE OFERTAS	Región	
	SEMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	200.000,00	200.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	200.000,00	200.000,00
B2020104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	200.000,00	200.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SAMP
CONTRATACION SERVICIO DE CATERING	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menor	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022	LÍMITE DE ADOCIÓN DE OFERTAS	Región	
	SEMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

2412204	Cables metálicos	Unidad	1	RS	110.00	RS	110.00	=	
2412204	Cables metálicos	Unidad	1	RS	110.00	RS	110.00	=	
2412204	Cables metálicos	Unidad	1	RS	110.00	RS	110.00	=	
2412204	Cables metálicos	Unidad	1	RS	110.00	RS	110.00	=	
2412204	Cables metálicos	Unidad	1	RS	110.00	RS	110.00	=	
2412204	Cables metálicos	Unidad	1	RS	110.00	RS	110.00	=	
2712170	Desulfuradores	Unidad	2	RS	1,280.00	RS	2,560.00	=	
2712170	Desulfuradores	Unidad	2	RS	778.00	RS	1,557.00	=	
2712170	Desulfuradores	Unidad	2	RS	778.00	RS	1,557.00	=	
2712183	Vera de extrusión	Unidad	2	RS	1,400.00	RS	2,800.00	=	
2712183	Vera de extrusión	Unidad	2	RS	807.00	RS	1,614.00	=	
2404032	Gasas	Unidad	1	RS	8,080.00	RS	8,080.00	=	
4201109	Boiler agua	Unidad	1	RS	1,000.00	RS	1,000.00	=	
2712171	Sistema de extrusión	Unidad	1	RS	2,422.00	RS	2,422.00	=	
2712171	Sistema de extrusión	Unidad	1	RS	1,365.00	RS	1,365.00	=	
2712170	Desulfuradores	Unidad	2	RS	600.00	RS	1,200.00	=	
2372106	Máquina de molerido continuo	Unidad	1	RS	12,500.00	RS	12,500.00	=	
2712181	Vera de extrusión	Unidad	2	RS	111.00	RS	222.00	=	
2712181	Vera de extrusión	Unidad	2	RS	111.00	RS	222.00	=	
2712105	Placa de acero	Unidad	1	RS	600.00	RS	600.00	=	
2712110	Placa de acero de retención	Unidad	1	RS	750.00	RS	750.00	=	
2712105	Placa de acero	Unidad	1	RS	750.00	RS	750.00	=	
2712105	Placa de acero	Unidad	1	RS	6,400.00	RS	6,400.00	=	
2712110	Placa de acero de retención	Unidad	1	RS	8,750.00	RS	8,750.00	=	
2712105	Placa de acero	Unidad	1	RS	1,700.00	RS	1,700.00	=	
2712105	Placa para engrasar	Unidad	1	RS	454.00	RS	454.00	=	
2712105	Placa para engrasar	Unidad	1	RS	454.00	RS	454.00	=	
2712105	Placa para engrasar	Unidad	1	RS	200.00	RS	200.00	=	
2712105	Placa para engrasar	Unidad	1	RS	454.00	RS	454.00	=	
2712105	Placa para engrasar	Unidad	1	RS	2,336.41	RS	2,336.41	=	
4113000	Mantenimiento	Unidad	1	RS	150,235.77	RS	150,235.77	=	
TOTAL COMPRA ESTIMADA								RS	150,235.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
ADICION DE SERVICIO DE RENOVACION DE		PARA EL USO Y BIEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Suma	Compra de publicidad a través de medios de	No				
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		04-04-2022			Región				
SEMESTRE		II			Provincia				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		30-06-2022			Municipalidad				
SEMESTRE		II			Dirección Municipal				
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
5100104	Publicidad	Unidad	4	RS	4,000.00	RS	16,000.00	=	
5100104	Publicidad	Unidad	8	RS	2,100.00	RS	16,800.00	=	
5100104	Publicidad	Unidad	14	RS	3,000.00	RS	42,000.00	=	
5100104	Publicidad	Unidad	30	RS	2,400.00	RS	72,000.00	=	
TOTAL COMPRA ESTIMADA								RS	146,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
ADICION RENOVACION DE SUSCRIPCION		PARA EL USO Y BIEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Suma	Compra de publicidad a través de medios de	No				
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		13-01-2022			Región				
SEMESTRE		I			Provincia				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31-03-2022			Municipalidad				
SEMESTRE		I			Dirección Municipal				
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
5100104	Publicidad	Unidad	22	RS	4,000.00	RS	88,000.00	=	
TOTAL COMPRA ESTIMADA								RS	88,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
CONTRATACION SERVICIO DE PASO BARRI		PARA EL USO Y BIEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Suma	Compra Materiales	No				
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2022			Región				
SEMESTRE		II			Provincia				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		30-06-2022			Municipalidad				
SEMESTRE		II			Dirección Municipal				
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
8111203	Mantenimiento para el personal por transporte de documentos, participaciones	Unidad	1	RS	200,000.00	RS	200,000.00	=	
TOTAL COMPRA ESTIMADA								RS	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
CONTRATACION SERVICIO DE PASO BARRI		PARA EL USO Y BIEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Suma	Compra Materiales	No				
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		03-04-2022			Región				
SEMESTRE		I			Provincia				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		30-12-2022			Municipalidad				
SEMESTRE		I			Dirección Municipal				
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
8111203	Mantenimiento para el personal por transporte de documentos, participaciones	Unidad	1	RS	300,000.00	RS	300,000.00	=	
TOTAL COMPRA ESTIMADA								RS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
ADQUISICION DE IMPRESION BANNER		PARA EL USO Y BIEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Suma	Compra por debajo del Umbral	No				
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		12-01-2022			Región				
SEMESTRE		I			Provincia				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31-03-2022			Municipalidad				
SEMESTRE		I			Dirección Municipal				
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
8210101	Publicidad en vallas	Unidad	1	RS	50,000.00	RS	50,000.00	=	
8210101	Publicidad en vallas	Unidad	1	RS	60,000.00	RS	60,000.00	=	
8210101	Publicidad en vallas	Unidad	1	RS	40,000.00	RS	40,000.00	=	
TOTAL COMPRA ESTIMADA								RS	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
ADQUISICION DE IMPRESION BANNER		PARA EL USO Y BIEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Suma	Compra por debajo del Umbral	No				
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2022			Región				
SEMESTRE		II			Provincia				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		30-06-2022			Municipalidad				
SEMESTRE		II			Dirección Municipal				
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
8210101	Publicidad en vallas	Unidad	1	RS	60,000.00	RS	60,000.00	=	
8210101	Publicidad en vallas	Unidad	1	RS	60,000.00	RS	60,000.00	=	
8210101	Publicidad en vallas	Unidad	1	RS	40,000.00	RS	40,000.00	=	
TOTAL COMPRA ESTIMADA								RS	160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
ADQUISICION DE IMPRESION BANNER		PARA EL USO Y BIEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Suma	Compra por debajo del Umbral	No				
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-04-2022			Región				
SEMESTRE		I			Provincia				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		30-12-2022			Municipalidad				
SEMESTRE		I			Dirección Municipal				
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
8210101	Publicidad en vallas	Unidad	1	RS	50,000.00	RS	50,000.00	=	
8210101	Publicidad en vallas	Unidad	1	RS	60,000.00	RS	60,000.00	=	
8210101	Publicidad en vallas	Unidad	1	RS	54,000.00	RS	54,000.00	=	
TOTAL COMPRA ESTIMADA								RS	164,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
ADQUISICION DE IMPRESION DE AGUA		PARA USO Y BIEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Suma	Compra por debajo del Umbral	No				
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2022			Región				
SEMESTRE		II			Provincia				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		30-06-2022			Municipalidad				
SEMESTRE		II			Dirección Municipal				
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4721101	Bolitas de pintura	Unidad	100	RS	100.00	RS	10,000.00	=	
4721101	Bolitas de pintura	Unidad	100	RS	600.00	RS	60,000.00	=	
4721101	Bolitas de pintura	Unidad	100	RS	5,000.00	RS	500,000.00	=	
4721101	Bolitas de pintura	Unidad	100	RS	400.00	RS	40,000.00	=	
4721101	Bolitas de pintura	Unidad	75	RS	400.00	RS	30,000.00	=	
4721101	Combinación de despectores o transmisoras ópticas	Unidad	24	RS	800.00	RS	19,200.00	=	
4721101	Combinación de despectores o transmisoras ópticas	Unidad	24	RS	1,100.00	RS	26,400.00	=	
4721101	Combinación de despectores o transmisoras ópticas	Unidad	24	RS	830.00	RS	19,920.00	=	
4721101	Combinación de despectores o transmisoras ópticas	Unidad	2	RS	22,000.00	RS	44,000.00	=	
4721101	Combinación de despectores o transmisoras ópticas	Unidad	2	RS	12,000.00	RS	24,000.00	=	
TOTAL COMPRA ESTIMADA								RS	423,040.00

CÓDIGO CATEGORÍA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151001	Cableado desechable para uso doméstico	Caja	1	800.00	800.00
51151004	Tubo o vaina o cable desechable para uso doméstico	Caja	15	3,700.00	55,500.00
51151004	Tubo o vaina o cable desechable para uso doméstico	Caja	15	3,200.00	48,000.00
51151004	Tubo o vaina o cable desechable para uso doméstico	Caja	1	3,200.00	3,200.00
51151004	Tubo o vaina o cable desechable para uso doméstico	Caja	15	3,200.00	48,000.00
51151004	Tubo o vaina o cable desechable para uso doméstico	Caja	1	3,950.00	3,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	211,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPF/MS	CÓDIGO S/MF
DE MANTENIMIENTO Y/O REPARACIÓN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Reparación	Compra Menor	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	20-10-2022				
SEMESTRE	I				
FECHA REVISTA AGREGACIÓN	23-03-2022				
SEMESTRE	I				
CÓDIGO CATEGORÍA	ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7810101	Servicio de reparar y pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	1,237,363.99	1,237,363.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	1,237,363.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPF/MS	CÓDIGO S/MF
DE MANTENIMIENTO Y/O REPARACIÓN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Reparación	Compra Menor	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	27-09-2022				
SEMESTRE	I				
FECHA REVISTA AGREGACIÓN	30-03-2022				
SEMESTRE	I				
CÓDIGO CATEGORÍA	ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7312102	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	12	37,800.00	453,600.00
7312101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	700,000.00	700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	1,153,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPF/MS	CÓDIGO S/MF
ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA AFINAR	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Reparación	Compra por debajo del tope	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	20-10-2022				
SEMESTRE	I				
FECHA REVISTA AGREGACIÓN	13-03-2022				
SEMESTRE	I				
CÓDIGO CATEGORÍA	ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111102	Placa abrasiva	Caja	2	8,000.00	16,000.00
30111102	Placa abrasiva	Unidad	2	3,658.00	7,316.00
30111102	Placa abrasiva	Unidad	1	2,598.00	2,598.00
30111102	Placa abrasiva	Unidad	20	100.00	2,000.00
30111102	Placa abrasiva	Unidad	24	1,200.00	28,800.00
30111102	Placa abrasiva	Unidad	24	1,100.00	26,400.00
30111102	Placa abrasiva	Unidad	24	100.00	2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	96,814.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPF/MS	CÓDIGO S/MF
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMESTICO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Reparación	Compra por debajo del tope	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	20-10-2022				
SEMESTRE	I				
FECHA REVISTA AGREGACIÓN	23-03-2022				
SEMESTRE	I				
CÓDIGO CATEGORÍA	ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5241101	Reparar por uso doméstico	Unidad	5	23,500.00	117,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	117,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPF/MS	CÓDIGO S/MF
ADQUISICIÓN DE MÁQUINA SIMANOR	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Reparación	Compra Menor	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	20-10-2022				
SEMESTRE	I				
FECHA REVISTA AGREGACIÓN	23-03-2022				
SEMESTRE	I				
CÓDIGO CATEGORÍA	ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4010101	Máquina Simanor	Unidad	24	150,000.00	3,600,000.00
4010101	Máquina Simanor	Unidad	30	400.00	12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	3,612,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPF/MS	CÓDIGO S/MF
ADQUISICIÓN DE APAREJO DE REPARAR	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Reparación	Compra por debajo del tope	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	20-10-2022				
SEMESTRE	I				
FECHA REVISTA AGREGACIÓN	23-03-2022				
SEMESTRE	I				
CÓDIGO CATEGORÍA	ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4042102	Justa de cinta de fabricar	Unidad	15	115.00	1,725.00
4042102	Justa	Unidad	8	1,120.00	8,960.00
4042102	Tapete	Unidad	50	47.00	2,350.00
4042102	Cinta	Unidad	16	4,500.00	72,000.00
4042102	Cinta	Unidad	2	10,000.00	20,000.00
4042102	Cinta	Unidad	10	360.00	3,600.00
4042102	Cinta	Unidad	10	237.00	2,370.00
4042108	Manguera de agua	Unidad	25	74.00	1,850.00
4042108	Manguera de agua	Unidad	16	96.00	1,536.00
4042118	Adaptador para alfiler	Unidad	30	3.00	90.00
4042118	Adaptador para alfiler	Unidad	20	8.00	160.00
4042118	Adaptador para alfiler	Unidad	16	50.00	800.00
4042118	Adaptador para alfiler	Unidad	15	50.00	750.00
4042117	Codo de tubería	Unidad	10	8.00	80.00
4042117	Codo de tubería	Unidad	20	10.00	200.00
4042117	Codo de tubería	Unidad	10	70.00	700.00
4042117	Codo de tubería	Unidad	10	80.00	800.00
4042117	Codo de tubería	Unidad	10	18.00	180.00
4042117	Codo de tubería	Unidad	15	74.00	1,110.00
4042108	Manguera de agua	Unidad	10	84.00	840.00
4042102	Manguera de agua	Unidad	15	200.00	3,000.00
4042102	Cinta	Unidad	10	500.00	5,000.00
4042102	Cinta	Unidad	10	400.00	4,000.00
4042118	Ngón de tubería	Unidad	6	47.00	282.00
4042118	Ngón de tubería	Unidad	8	37.00	296.00
4042102	Unión de tubería	Unidad	15	10.00	150.00
4042108	Tapete de lana	Unidad	10	20.00	200.00
4042108	Manguera de agua	Unidad	10	80.00	800.00
4042107	Válvula de todo	Unidad	8	65.00	520.00
3010101	Inductor o inductor	Unidad	7	8,100.00	56,700.00
3010101	Inductor	Unidad	7	5,455.00	38,185.00
3104101	Parque de sujeción	Unidad	1	50.00	50.00
3104101	Parque de sujeción	Unidad	1	40.00	40.00
3104101	Parque	Unidad	6	230.00	1,380.00
3104101	Parque	Unidad	4	140.00	560.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	16,062.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPF/MS	CÓDIGO S/MF
DE MANTENIMIENTO Y/O REPARACIÓN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Reparación	Compra Menor	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	27-10-2022				
SEMESTRE	I				
FECHA REVISTA AGREGACIÓN	31-03-2022				
SEMESTRE	I				
CÓDIGO CATEGORÍA	ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8012106	Resistencia eléctrica	Unidad	15	60.00	900.00
8012106	Resistencia eléctrica	Unidad	10	60.00	600.00
8012106	Conexión para cables	Unidad	10	200.00	2,000.00
8012106	Conexión para cables	Unidad	20	187.00	3,740.00
8012106	Conexión para cables	Unidad	10	413.00	4,130.00
8012112	Interrupción automática	Unidad	10	217.00	2,170.00
8012112	Interrupción automática	Unidad	10	367.00	3,670.00
8012112	Interrupción automática	Unidad	10	257.00	2,570.00
8012112	Interrupción automática	Unidad	15	620.00	9,300.00
8012101	Resistencia de panel	Unidad	50	150.00	7,500.00
8012124	Tapas del bloque de terminales	Unidad	20	20.00	400.00
8012124	Tapas del bloque de terminales	Unidad	40	12.00	480.00
8012102	Escobillas eléctricas	Unidad	50	200.00	10,000.00
8012102	Escobillas eléctricas	Unidad	40	150.00	6,000.00
8012102	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	5	1,200.00	6,000.00
8012102	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	15	968.00	14,520.00
8012129	Conectores	Unidad	1	100.00	100.00
8012101	Resistencia de control	Unidad	10	620.00	6,200.00
8012101	Resistencia de control	Unidad	10	620.00	6,200.00
8012101	Resistencia de control	Unidad	10	160.00	1,600.00
8012101	Resistencia de control	Unidad	10	465.00	4,650.00
8012101	Resistencia de control	Unidad	10	530.00	5,300.00
8012101	Resistencia de control	Unidad	10	500.00	5,000.00
8012101	Cable eléctrico especial	Unidad	10	1,150.00	11,500.00
8012101	Cable eléctrico especial	Unidad	10	1,540.00	15,400.00
8012102	Cableadores o variadores variables	Unidad	15	280.00	4,200.00

CÓDIGO CATEGORÍCO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	
4012101	Almohada para sofá de escurrimiento de agua	Unidad	12	430.00	5,160.00	+	
4012101	Almohada para sofá con a su estructura	Unidad	24	505.00	12,120.00	+	
4012101	Organizadores o estanterías para el escritorio	Unidad	12	450.00	5,400.00	+	
4012104	Clips para carpetas	Unidad	48	38.75	1,860.00	+	
4012104	Clips para carpetas	Unidad	48	45.00	2,160.00	+	
4012104	Clips para carpetas	Unidad	48	63.00	3,024.00	+	
4012101	Boligrafos	Unidad	80	88.00	7,040.00	+	
4012101	Boligrafos	Unidad	100	70.00	7,000.00	+	
4012101	Boligrafos	Unidad	36	75.00	2,700.00	+	
4012101	Cartas para informes	Unidad	10	280.00	2,800.00	+	
4012101	Cartas	Unidad	2	4,800.00	9,600.00	+	
4012101	Cartas	Unidad	2	100.00	200.00	+	
4012101	Cartas	Unidad	12	280.00	3,360.00	+	
4020101	Clips para carpetas	Unidad	10	1,450.00	14,500.00	+	
2434106	Escritorios	Unidad	3	648.00	1,944.00	+	
4012104	Clips para carpetas	Unidad	3	500.00	1,500.00	+	
4012104	Clips para carpetas	Unidad	3	3,070.00	9,210.00	+	
4012101	Plumones de colores	Unidad	10	420.00	4,200.00	+	
4012101	Remanentes de tinta (para impresoras)	Unidad	5	300.00	1,500.00	+	
4012101	Remanentes de tinta (para impresoras)	Unidad	5	230.00	1,150.00	+	
4012104	Almohada o esteras de almacenamiento	Unidad	2	1,180.00	2,360.00	+	
4012101	Boligrafos	Unidad	48	400.00	19,200.00	+	
4012101	Boligrafos	Unidad	48	400.00	19,200.00	+	
4012101	Boligrafos	Unidad	36	400.00	14,400.00	+	
4012101	Cartas	Unidad	3	6,877.00	20,631.00	+	
4012101	Cartas	Unidad	2	6,877.00	13,754.00	+	
4012101	Cartas	Unidad	5	6,877.00	34,385.00	+	
4012101	Cartas	Unidad	5	6,877.00	34,385.00	+	
4012101	Cartas	Unidad	2	6,800.00	13,600.00	+	
4012101	Cartas	Unidad	80	65.00	5,200.00	+	
4012101	Cartas	Unidad	1	21,000.00	21,000.00	+	
4012104	Almohada, almohadas	Unidad	2	200.00	400.00	+	
4012106	Marcadores	Unidad	2	750.00	1,500.00	+	
4012106	Marcadores	Unidad	10	170.00	1,700.00	+	
4012106	Marcadores	Unidad	5	170.00	850.00	+	
4012106	Marcadores	Unidad	5	170.00	850.00	+	
4012101	Máquina portatexto a para una carpeta	Unidad	24	310.00	7,440.00	+	
4012101	Máquina portatexto a para una carpeta	Unidad	12	370.00	4,440.00	+	
4012101	Tablero de rotación a color	Unidad	1	450.00	450.00	+	
4012101	Tablero de rotación a color	Unidad	1	4,400.00	4,400.00	+	
4012101	Tablero	Unidad	1	480.00	480.00	+	
4111104	Reglas	Unidad	10	300.00	3,000.00	+	
6111101	Bolitas de colores para plastificar	Unidad	10	1,000.00	10,000.00	+	
6012101	Tapas para carpetas	Unidad	36	340.00	12,240.00	+	
3120101	Pagamentos	Unidad	10	13,100.00	131,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	370,920.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP
CONTRATACIÓN DE PUNTAJE	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menor	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022			Región	
FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022			Provincia	
TRIMESTRE	1			Municipio	
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍCO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	
7010101	Servicios de mantenimiento y puntaje	Unidad	12	12,000.00	144,000.00	+	
7010101	Servicios de mantenimiento y puntaje	Unidad	1	41,000.00	41,000.00	+	
7010101	Capítulo de arrendamiento	Mes	12	3,000.00	36,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	231,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE MATERIAS DE OFICINA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022			Región	
FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022			Provincia	
TRIMESTRE	1			Municipio	
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍCO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	
5010101	Almohada	Unidad	2	12,000.00	24,000.00	+	
5010101	Almohada	Unidad	2	15,000.00	30,000.00	+	
5010101	Clips para carpetas	Unidad	2	24,000.00	48,000.00	+	
5010101	Boligrafos	Unidad	1	24,000.00	24,000.00	+	
5010101	Boligrafos	Unidad	1	24,000.00	24,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE LOCAL INFORMÁTICO	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menor	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022			Región	
FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022			Provincia	
TRIMESTRE	2			Municipio	
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍCO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	
6011101	Software de manejo de inventario	Unidad	001	14,000.00	14,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	14,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menor	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022			Región	
FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022			Provincia	
TRIMESTRE	2			Municipio	
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍCO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	
6111101	Servicio de mantenimiento y soporte del hardware del computador	Unidad	1	1,237,000.00	1,237,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,237,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP
TRINOS DE LIMPIEZA DE PISO SÉPTICO	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022			Región	
FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022			Provincia	
TRIMESTRE	2			Municipio	
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍCO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	
7011101	Recepción e distribución e intercambio e distribución de boletines	Unidad	4	16,000.00	64,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	64,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS Y CAPSULA	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022			Región	
FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022			Provincia	
TRIMESTRE	2			Municipio	
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍCO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	
6010101	Municipios de defensa a orden público	Unidad	30	5,000.00	1,500,000.00	+	
6010101	Municipios de defensa a orden público	Unidad	10	6,000.00	60,000.00	+	
6010101	Municipios de defensa a orden público	Unidad	60	6,000.00	360,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,160,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP
CONTRATACIÓN SERVICIO DE PULIDO DE PI	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022			Región	
FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022			Provincia	
TRIMESTRE	2			Municipio	
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍCO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	
7011101	Servicios de limpieza de bañetas o cubetas sanitarias	Unidad	1	2,100,000.00	2,100,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE TELÉFONOS Fijos	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022			Región	
FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022			Municipio	
TRIMESTRE	1			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍCO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	
6110101	Teléfono fijo	Unidad	10	1,600,000.00	16,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	16,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE ALAMBRES ELÉCTRICOS	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menor	No	

